
záklaďní umělecká škola Gustava waltera
Mírové náměstí 21lt6,418 01 Bílina

Výroční zprávo o činnosti
školy ve školním roce

2017/20l8

Zpracoval: Bc. Jiří Kopa
ředitel školy



Nazev školy, sídlo: Záldaďni umělecká škola Gustava Waltera
Mírové nráměstí 21116,418 01 Bílina

právní forma:
tČo:
VO:

Zhzovatel školy:

Jméno ředitele:

Kontakt: tel/fax: 4l7 823 095
ředitel: 4l7 820 165

e-mail : z:us@ zus-bilina.cz
e-mail: reditel@zus-bilina.cz

příspěvková or gantzace
63788a47
n2 477 a35

Město Bílina, Břežanská 50/4, Bílina 418 31

Jiří Kopa

Irrternetové stánky: www.zus-bilina.cz
ID datové schranky: jpamuwm

Datum zřízení: 1.9.1929

Datum zaíazenido sítě: 1.9.1996

Poslední aktualizace v rejstříku škol: účinnost od 20.10.2011

Kapacita: 260 žál§i

Št<olst<a rada není ďtzela. Škoh;" členem Asociace ZUŠ od roku 1999.

Škota poskytuje vzdéláváni v tanečním, qitvamém, literárně-dramatickém a hudebním oboru
(hra na klavír, klávesy, kytaru, flétru zobcovou a příčnou, klarinet, saxofon, hoboj, zpěv sólový a
sborový, žesťové nástroje, bicí nástoje) v připravném, zél<ladnim studiu a studiu pro dospělé.

Žáků celkem:2TT v přípravném azákJadumstudiu

Přípravné a
záklaďní
studium

HO - individ.,
skupinová

HO - kolektivní To Vo LDo

počet žáků 140 9 43 29 6

Studium
pro ďospělé

HO * individ.,
skupinová

HO - kolektivní To vo LDo

počet žáků 1 0 0 Iz 0

2

2. Přehled vyučovaných oborů



Roční úplata zavzdělávání ve školním roce20|712018

Hudební obor cástka za rokv kč
PHV 1100,_
Zák|adni studium l. a2. stupně - individuální 2200,-
Zál<Ladru studium 1. a2. stupně - skupinové 7700,-
Sborový zpěv 800,-
Studium pro dospělé - individuální 4000,-
Studium pro dospělé - skupinové 3000,_
Taneční obor
PTV 1300,_
ZélKadní studium 1. a2. stupně 1900,-
Studium pro dospělé 3000,-
Výfuarný obor
PW 1600,-
Zekladrn studium l. a2. stupně 1600,-
Studium pro dospělé 2000,_
Literárně-dramatický obor
základnt studium 1000,-

Úplatu za vzdělávóní ve studýním zaměření Sborový zpěv hradí žók pouze tehdy, není-li současně vzdělaván v jiném
studijním oboru.

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017 Dal8

Počet Szických osob Přepočtené úvazky
V pracovním poměru ( interní prac. ) 11 7,I
Dohoda o prac. činnosti ( externí prac. ) 1 0,4

Bez odborné kvalifikace pracovali dva interní pracovníci. Z ntchjeden po ukončení sfudia získá
odbomou kvalifikaci dle §10 Zákana č. 563/2004 Sb. Ve druhém případě uzrrrin předpoklad
odborné kvalifikace dle §10 odst. (2) výše uvedeného Záů<otw.

Pracovník vykonávající činnost na základě Dohody o pracovní činnosti splňuje odbornou
kvalifikaci.

Věková skladba: do 35lď:2 36 - 45let: 4 46 - 55 let: 4 56 -:2 důchodci: 0

Nepeda go gičtí pracovníci ve školním r o ce 2a17 D0|8

3

Počet fuzických osob Přepočtené úvazky
V pracormím poměru 2 2,a

(z toho: 1,0 ekonomka
1,0 uklízečka)

3. Přehled



Ke studiu jsou přijímáni žáciv souladu s vyhl. č.7ll2005 Sb., o zrákladním uměleckém vzděIávání.
Do přípravného studia jsou přijímány děti, které ptokaží předpoklady ke vzdělávání, do zrákladního
studia |. a 2. stupně a studia pro dospělé jsou přijímáni uchazeči na zéůdadé úspěšného vykonání
talentové zkoušky. Její obsah je stanoven adekvánrě věku uchazečů. Kažďý z oborů má
vypracované vlastrí požadavky a výsledek zkoušky je zachycen v protokolech o přijímáni žáktl.
Zápisy spojené s talentoqými zkouškami se konaly v měsíci červnu 20t7, doplňující přijímací íizeni
probíhalo v měsíci záňi íéhož roku. Ve v/jimečných případech byli uchazeči přijímáni v průběhu
školního roku.

Nově přijatí žácive školním roce2017l20l8

Počet žáIal slanečně nastoupivších není totožrty s počtem žákl přijatych. I přes úspěšné uýďedlcy
přij ímacího řízení někteří nenastoupili,

Hodnocenížákil základního studia I. a II. stupně a SPD

NeWasifikovaní žáci - důvodem k neilasifi.kování bylo přerušení docházky, případně nesložení zněrečné zkoŇlE

Absolventi za školní rok2017?018

l.stupeň: hudební obor: 3

2.stupeň hudební obor:
taneční obor:

Celkem ve školním roce2a17l2018: 6 absolventů

Dle výkonové statistiky pro školní rck20l712018 trvá nejvyšší zájemo studium hry na kytaru
Q4 žákq a klavír (33). Hru na klávesy navštěvovalo 18 žáků, hru na dechové nástroje cekem22
žáků. Sólovému zpěw se věnovalo 12 žák'i, sborovému zpěvu 9 žáků'. FIře na bicí se učilo 8 žáků.

Tarreční obot zahájil školní rok s počtem žáků43, tedy lehce vyšším ve srovnání s obdobím
předchozím. Výtvarný obor vykénal29 žáktt,literrámě-dramatický obor 6 žráků.

2
1

4

Obor: Hudební Taneční Yýtvarný Literárně-
dramatický

počet žaků
přihlašených

50 22 9 8

Počet žákůpŤijatych 47 22 9 8

Stupeň hodnocení

S vyznamenáním Prospě1 Neprospěl Neklasifikován

1.pol. 2.pol,. 1.pol 2.pol. 1.pol 2.pol 1.pol. 2.pol
180 í67 21 21 0 0 4 9

4. Udaie o přijímacím řízení

5. Udaje o výsledcích vzdělávánížáků



Umístění žáků v soutěžích vyhtášenýcU tUŠnnt ČR pto základní umělecké školy -
sólový zpěv:

Okresní kolo: lx lrategorte 0.

lx lrategorie 0.

lx kategorie II.
lx kategorie IIL

Krajské kolo: ]x kategorie 0.

Hra na bicí nástroie:

Okresní kolo: lx lrategorie IL
Ix kategorie III.

KrajsW kolo: lx kategorie IL
Ix lrntegarie IIL

Hra na dechové nástroie:

Okresní kolo: Ix kntegorie YI.

lx lrategorie YI.
lx lrntegorie VI.

I. místo § postupem
3. místo
3. místo
3- místo

]. místo

I. místo § postupem
1, místo s postupem

3. místo (hra na příěnouJlétnu)
l. místo ftra na saxafon)
2. místo (hra na saxofon)

2
1

místo
místo

soutěžní přehlídka tanečnfto oboru:

Okresní kolo: ]x zlaté pásma (postup do ltrajského lrala)
Ix bronzové pásmo
Ix diplom za účast

Krajské kolo: ]x čestné uznání

umístění žáků v dalších soutěžích:
Galerie výtvarného umění v Mosúě - výtvarná soutěž ,oSfuom životď'4. místo

výtvarná soutěž,,Ča§ ahodiny* 1. místo a 3. místo

V rámci vzdělávacího procesu máme vytěeny sáé priority, o jejichž naplňovrání usilujeme.
Jde nám o posilování image školy kvalitními v}sledky vzÁéláváni žáků, jejich uměleckou
prezentaci na veřejnosti (koncerťy školy, umístění v soutěžch, úspěšnost žáku při přijímacích
řízeních na sťední školy uměleckého zarŇíent). Snažíme se, aby škola byla pro žáky phtažlivou.
Stáe usilujeme o zv|šení počtu žriků hudebního oboru, kteří by se učili hře na nasíoje v současné
době a našem regionu méně vyhledávané - např. žesťové nfufioje. Zároveň se snažíme připravit
podmínky pro oteťení dalších studijních zaměření.
Nechceme žát<y jenáskat" samozřejmě usilujeme o to, abychom co nejvíce žákíldovedli
k absolutoriu 1. a 2. stupně.

5



6. Prevence sociálně tol oevu

Tato oblast je zpracována intemí směrnicí, základní body jsou zakotveny také ve školním řafu.Žáky
vedeme ke slušnérrrrr vysfupovárť, k rlctě k práci druhého, k vytilbení vnímavosti pro krasr1
spravedlnost a toleranci. Ideálnější podmínky vytváří prosťedí individuání nebo skupinové v|uky,
kdy učitel má více prostoru pozitivně působit nažiů<a. Kolektivní výuka ftterá se svým způsobem
podobá formě, jižznážrák důvěmě ze školrdho prosťedí) nabízí další a roáodně podstatrré atributy
důležité pro ronoj žáka.
Ve sledovaném roce jsme nezachytili žÁtný rizikový jev.

7. Další vzdělávání eda ch racovníků

Počet účastníků vzdělávacích akcí dle vyhl. ě.31712005 Sb. - prohlubování odborné kvalifikace:
Celkem: 5 {tj.42%). Jednalo se o jednodenní seminiáře v celkovém poětu 12. Jeden pracormík
prohlubuje své znalosti v Metodickém centru JAMU celoroění účastí v prograínu,,Aplikace nových
studijních materiálů a pomůcek ve výuce klavíru". Sťudium ke splnění kvalifikačních předpokladů
naplňuje 1 pracovník.
Učitelům je umožrěno rrzdělávtíní formou samosfudiao které čerpaJí ve dnech vedlejších prazdrun
nazáHadé ročního planu ředitele školy.

8. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti

Škoh se prezentuje na veřejnosti vlastními koncerty a vystoupeními. V případě výwarného oboru
výstavami pracížéki.
Casto se umělecky účastníme akcí dalších subjektů teplického regionu a samoďejmě především
města BÍliny. Zďe je na místě uvést akce pořádané KC Bílina (např. rozsvícení viánočního sftomu,
májov} jarmark, vernisáže výstav) a akce pořadané pro místí seniory (např.v Domě
s pečovatelskou službou).
Sólisté a soubory vystoupili také mimo Bílinu, ato v Teplicích, Fkobčicích, Lukově, Oseku.
Nejčastěji se jedná o spolupráci v rrámci adventúch a vánočních koncertů. Dvakrát se v německém
městě Frauenstein prezentoval dívčí soubor Komořinka. Jednou při vánočních trzích a v červnu byl
soubor pozvánk účasti při velrni zalímavé přehlídce pěveckých sboru.

V měsíci květnu se škola npoj,ilado druhého ročníku celostátrťho projektu ZUŠ OPEN 2018,jehož
cílem je zviditelnění práce ZUŠek tím, že opustí standardní koncertrú .aty a budovy škol. Díký
opětovné finanční podpoře města Bíliny jsme mohli uspořádat odpolední blok vystoupení
hudebního a tanečního oboru na bílinskémŽižkově náměstí. Na zastřešeném pódiu
a s profesionálním ozvuěením se prezentovali žaci hudebního, tanečního a litenirně-dramatického
oboru. Hostem byla skupina EXIT, jejímiž členy jsou b;ývalí áci školy. Nechybělo předvedení
ťvorby výfuarného oboru malbou v reálu v průběhu celého programu.

K pravidelným aktivitám patří:
koncerty žálců, koneerty učitelů a žáků* pro veřejnost, konané v sále školy a některych zapůjčených
nebo pronajatYch prostorech
účinkování na akcích pořádaných jiaými subjetdy - Čechy, Německo
třídní lroncerty - ýedevším pro rodiče žráků

6



seznamovací hudební a taneční setlrání pro děti z MŠ, žáky ZŠ- konané převážrě v stfle školy
účast v celostátních soutěžích zuš

Stálé soubory reprezentující školu:
Komorní pěvecký sbor Komořinka (klasika i pop), Pěvecký sbor ZUŠ, insřumentání soubor Billi
Band.

Taneční obor se veřejnosti prezentuje samostatnými vystoupeními zptavidladvakrát roěně
v Městském divadle v Bílině. To mělo však celoročně přerušený provoz a vánoční vystoupení v KD
Fontárra potwdilo, že prostor není pro balefií účely vhodný. Taneční obor se však prezentoval
v rámci květrového ZUŠ OPEN 2018 a v okresním i krajském kole soutěžní přehlídky. Výtvarný
obor vystaluje pravidelně práce žaků v prostorách školy, zučastňuje se qitvarných soutěží,
připravuje podklady pro pozvránky a další propagaci školy.

Kompletrú přehled akcí a koncertů je přílohou výroční zptávy.

Škoh využíváke své propagaci Bílinský zpravodaj.Dokumentace nejdůležtějších školních akcí
a informace pro veřejnost jsou dostupné na školních internetoqých stránkách (g^aa.zus_bilige§Z ).
K zapůjčení a prohlédnuti v prostorách školy je každý rok připraven svázaný sborník obsahující:
výroční rytávu, programy koncertů a pozvránky, diplomy a ocenění, články a fotografie mapující
život školy. Většina koncertů je dokumerrtovánaobtazově i zvukově.

Inspekce ČŠt se v tomto školním roce neuskutečnita. Odbor interního auditu Městského uřadu
v Bílině provedl v prosinci 2017 veřejnosprávní kontrolu s předmětem: kontrola hospodaření v roce
20t7 věe,tně prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému. Nedostatky nebyly zjištěny.
Kontrolu zaměřenou na plněni povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při
odvodu pojistného na sociá]ní zabezpečení a př{spěvku na stábť politiku zaměstnanosti za období
1.5.2015 - 31.03.2018 provedla dne 18.4.2018 OSSZ Teplice. Nedostatky nebyly zjištěny.

Úaa3e o hospodaření školy - rozvaha, výkuzisku aztráty,stavy fondů k 30.6.2018 ,výkaz
o schválení účebú ávěrky 2017 jsou přílohou.

Datum zptacovini: 1 1. 10.201 8 Projednání na pedagogické radě: l5.10.2018

&r
nc/riii Kopa
iéditel školy

zÁxlEnruí ultĚlacrÁ šxot,.\
GUSTAVA WALTERI\

|r,'lírclvé nltlltť:stí 21 ll6,,tl8 0l t]tLlNA
'li:l,: 

_1 l7 8].l ()()5 l("': ó.]7880-{7

7

PříIoha: Přehled koncertů, uystoupení v roce 20 1 7/20 l 8

l0. Základní údaje o hospodaření školy

9. o další



Koncerty, vystoupení soutěže, akce školy ve školním roce 2O17l2O18
zdroj: web školy

28.06.

čtvrtek
Koncert žáků §ftarové třídy uč. Adama Šmejkala. Sál školy od 17.30 hodin.

26.a6.
úteqý

Koncert žáků dechorlých tříd uč. Josefa Černého a Zbyňka Prokopa. Sál školy
od 17.00 hodin.

25.06.
pondělí

Koncert žáků klavírních a klávesových tříd uč. Nicole Lovásové a Jiřího Bidrmana.
Sál školy od 17.30 hodin.

21.06.
čtvrtek

Koncert žáků klavírní a klávesové třídy uč. Elišky Šimkové. Sál školy od 17.00 hodin

20.06.

středa
Koncert žáků klávesové třídy řed. Jiřího Kopy. Sál školy od 17.30 hodin.

19.06.
útery

Koncert žákyň pěvecké třídy uč. Veroniky Duchoslavové a pěveckého sboru.
Sál školy od 17.30 hodin.

18.06.
pondělí

Koncert žáků lqftarové třídy uč. Tomáše Ernsta. Sál školy od 17.30 hodin.

14.06.

čťvrtek

Postupové komisionální zkoušky - hra na klavír, keyboard. Sál školy.

13.a6.

středa
Postupové komisionální zkoušky -hra na dechové nástroje. Sál školy.

12.06.

útený

Postupové komisionální zkoušky - sólový a sboroqý zpěv. Sál školy.
hra na bicí, uč. č. 13

11.06.
pondělí

Postupové komisionální zkoušky - hra na kyrtaru. Sál školy

08.06.
pátek

800 let města Frauenstein. Setkání pěvechých sborů na nádvoří zámku. České sbory
zastupují dva. Jedním z nich je Komořinka. Koncert se uskuteční v čase 15.30 - 173a
hodin.

04.06

06.06.

Zápis žáků pro školní rok 2018l2O19. V uvedené dny se zápis koná v čase
15.00 - 18.00 hodin.

29.05.
útený

Absolventslqý koncert. Sál školy od 17.30 hodin.

28.05 *

30.05.
Ukázkové koncerty pro děti z MŠ. Sál školy v dopoledních hodinách.

24.a5.
čtvrtek

ZUŠ OPEN 2018, celostátní happening základních uměleckých škol. Žižkovo náměstí
v čase 16.00 - 19.00 hodin.

20.05.
neděle

Vll. Vítání jara. Společný koncert ZUŠ teplického okresu - oseclcý klášter
Od 16.00 hodin.



15.05.

útený

Vystoupení pro seniory ke Dni matek. Pořádá Dům s pečovatelskou službou
v Bílině. Akce se koná v Havířské ulici.

14.05.
pondělí

Vystoupení pro seniory ke Dni matek. Pořádá Dům s pečovatelskou službou
v Bílině. Akce se koná v Klubu důchodců Aléská.

10.05.

03.06.

"Kreslíme očima". Výstava pracížáků rnfivarného oboru. Výstavní síň U Kostela
Výstava je doprovodnou akcí ZUŠ OPEN 2018. Vernisáž 09.05. od 16.30 hodin.

05.05.
sobota

Májový jarmark. Na "Kafáči" účinkují žáci školy v čase 15.00 - 17.00 hodin a následuje
vystoupení skupiny EX|T pod vedením uč. Tomáše Ernsta

27.a4.
pátek

Krajské kolo celostátní soutěže ZUŠ v tanci. Účastní se žákyně ze třídy
uč. M. Dobíášové. Soutěž se koná v ZUŠ Most.

24.04.
úteqý

Jarní koncert učitelů a žáků. Koncertnísál výstavní síně U Kostela od 17.30 hodin.

17.a4.

úteqý

Koncert žáků. Sál školy od 17.00 hodin

27.03.
útený

Krajské kolo celostátní soutěže ZUŠ ve hře na bicí. Účastníse žáci ze třídy
uč. L. Šperkové. Soutěž se koná v ZUŠ Chomutov

08.03.
čtvrtek

Okresní kolo celostátní soutěže ZUŠ ve hře na saxofon. Účastní se žáci ze třídy
uč.Z. Prokopa. Soutěž se koná v ZUŠ Teplice

07.03.
středa

Okresní kolo celostátní soutěže ZUŠ ve hře na flétnu. Účastní se žákyně ze třídy
uč. J. Černého. Soutěž se koná v ZUŠ Teplice

06.03.
úteqý

Okresní kolo celostátní soutěže ZUŠ ve hře na bicí. Účastní se žáci ze třídy
uč. L. Šperkové. Soutěž se koná v ZUŠ Teplice

01.03.
čtvrtek

Okresní kolo cetostátní soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu. Účastní se žákyně ze třídy
uč. V. Duchoslavové. Soutěž se koná v ZUŠ Teplice

27.o2.
úteaý

Koncert žáků třídy bicích nástrojů uč. Libuše Šperkové. Sál školy od 17.00 hodin.

14.02.
středa

Koncert žáků klavírní třídy uč. Nicole lovásové. Sál školy od 17.00 hodin.

13.02.
útery

Konceň žákŮ dechových tříd uč. Josefa Černého a Zbyňka Prokopa. Sál školy od
17.00 hodin.

07.02.
středa

Koncert žákú klávesové třídy řed. Jiřího Kopy. Sál školy od 17.00 hodin.

06.02
útený

05.02.
pondělí

Koncert žáků klavírní a klávesové třídy uč. Jiřího Bidrmana. Sál školy od 17.00
hodin.

31.01.
středa

Koncert žáků kytarové třídy uč. Tomáše Ernsta. Sál školy od 17.30 hodin.

30.01.
úteqý

Koncert žáků klavírní a klávesové třídy uč. Elišky Šimkové. Sál školy od 17.00 hodin.

KonceÉ žákŮ pěvecké třídy uč. Veroniky Duchoslavové. Sál školy od 17.30 hodin,



29.01.
pondělí

"Po kapkách", hudebně-poetický pořad žáků klftarové třídy a třídy LDO
uč. Adama Šmejkala. Sál školy od 'l7.00 hodin.

20.12.
středa

Vánoční koncert v Lukově. V prostorách OÚ Lukov-Štěpánov vystoupí žáci kytarové
třídy uč. T. Ernsta a Komořinka uč. V. Duchoslavové. Začátekv 18.00 hodin.

19.12.
útený

Vánoční besídka. Pořádá Pečovatelská služba Bílina, účinkuje Komořinka od 15.00
hodin.

16.12.
sobota

Vánoční trhy na Zámeckém náměstí. Vystoupení Komořinky pod vedením
V. Duchoslavové od 13.20 hodin.
Vánoční trhy u OC Olympie. Před obchodním centrem účinkuje Komořinka od 15.00
hodin.

14.12.
čtvrtek

Vánoce s Arkádií. V šanovské "Mušli" spoluúčinkuje od 16.50 hodin tradičně také
Komořinka.

10.12.
neděle

Adventní koncert ZUŠ v kostete sv. Petra Pavla. Koncert pořádá KC Bílina. Začátek
v 16.00 hodin.

10.12.
neděle

Vánoční trhy ve Frauensteinu. V rámci odpoledního programu vystoupí na místním
náměstí soubor Komořinka v čase 13.00 - 13.45 hodin.

06.12.

středa
Možná přijde i Mikuláš. Vystoupení tanečního oboru, pěveckého oddělení, přípravné
hudební vYchovy a hostů z Taneční školy DUP. KD Fontána od 17.30 hodin.

?.6.11.
neděle

Adventní koncert pro OÚ v Hrobčicich. Soubor Komořinka vystoupív kostele
v Mirošovicích od 16.00 hodin.

25.11.
sobota

Rozsvícení vánočního stromu na bílinském Mírovém náměstí. V odpoledním
hudebním bloku se představí Pěvecký sbor ZUŠ

14.11.
útený

Koncert učitelŮ a žáků školy věnovaný Dni boje za svobodu a demokracii spojený
s vernisáŽí qýstavy prací žáků r4itvarného oboru na téma "Ptačí podzim" - inspirace
přírodou a uměleckými díly. Sál a chodba školy od 17.30 hodin.

06.11.
pondělí

Koncert žáků třídy bicích nástrojů. Sál školy od 16.30 hodin.

27.09.
středa

Jak se na ně hraje. Dechové oddělení připravilo hudební setkání se žáky 4. a 5.tříd
bílinslqých ZŠ. Sál školy od 9.00 a ,l0.00 hodin.

26.09.

úteqý

Jak se na ně hraje. Dechové oddělení připravilo hudební setkání se žáky 4. a S.tříd
bílinslqých ZŠ. sál školy od 9.00 a 10.00 hodin.

16.09.

sobota
Hra o sv. Barboře. Představenížáků LDO ve spolupráci s Divadlem "HAD v Cirkuse".
Akce se koná v rámci festivalu Babí léto na Kyselce v areálu koupaliště od 1 1.00 hodin.

15.09.

pátek
Hra o sv. Barboře. Představení žáků LDO ve spolupráci s Divadlem "HAD v Cirkuse"
v rámci akce "bílinský šachták". KD Fontána v Bílině od 19.00 hodin.


